В соответствии с частью 5 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» перемена поставщика (подрядчика, исполнителя) допускается только в случае, если новый поставщик (подрядчик, исполнитель) является правопреемником поставщика (подрядчика, исполнителя) по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __
к государственному контракту (контракту[footnoteRef:1]) от ________ № ___ [1:  Указывается в случае, если заказчиком является бюджетное учреждение]

на ______________________

	г. ________
	«___» __________ 202_ года

[bookmark: _GoBack]_____________, выступающее от имени субъекта Российской Федерации – Кировской области и[footnoteRef:2] именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и _____________, именуемое
в дальнейшем «____________», в лице __________, действующего на основании _________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны»,
в соответствии с частью 5 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом __ государственный контракта (контракта1) от _____ № ___ на _________ (далее – Контракт) заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – соглашение) о нижеследующем: [2:  Указывается в случае, если заказчиком является казенное учреждение]

1. В связи с реорганизацией ___________[footnoteRef:3] в форме ________[footnoteRef:4] на основании _______________ от «__» ____202_ г. № ____ внести в Контракт следующие изменения: [3:  Указывается наименование поставщика (подрядчика, исполнителя) согласно заключенного контракта]  [4:  Формой реорганизации юридического лица могут быть только преобразование, слияние или присоединение]

1.1. В преамбуле, реквизитах Сторон и по тексту Контракта (в т. ч. в приложениях и дополнительных соглашениях к нему[footnoteRef:5]) слова ____________ «________»[footnoteRef:6] заменить словами __________________ «_________»[footnoteRef:7]. [5:  Если ранее заключались дополнительные соглашения к контракту]  [6:  Указывается наименование поставщика (подрядчика, исполнителя) согласно заключенного контракта]  [7:  Указывается новое наименование поставщика (подрядчика, исполнителя) согласно выписке из ЕГРЮЛ]

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, действуют условия Контракта.
3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Контракта и вступает
в силу с момента его подписания Сторонами.
4. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	Заказчик
	[footnoteRef:8] [8:  Указывается сторона контракта – Поставщик или Подрядчик или Исполнитель]

заполняется согласно
заключенного контракта

указываются полное наименование,
адрес, телефон, реквизиты

	должность
	должность

	_______________ /_______________/

	_______________ /_________________/

	М.П.
	М.П.